
 

 

 

 

5 年生の締めくくり 
あっという間に２月が終わり、５年生として過ごすのも残りわずかとなりました。来年度、最高

学年として立ち上げるクラブも決定し、４月に予定されているクラブ紹介集会に向けての準備をし

ていきます。３月２５日の修了式まで、充実した毎日を送り、５年生を気持ちよく締めくくること

ができるよう努めてまいりますのでよろしくお願いします。 

保護者の皆様にはこの１年間、学年の活動において多大なるご理解、ご協力をいただきました。

担任一同、心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

【学習予定】 

※行事予定は学校だよりをご覧ください 
 
 

 【お知らせとお願い】  
１ 保護者会について 

3 月６日(金)に今年度最後の保護者会があります。 

午後 2 時４５分から全体会を教室にて ZOOM で行います。全体会が終了次第、学級懇談会を 

行います。その後、八ヶ岳自然宿泊体験教室での様子やめぐろパーシモンホールでの連合音楽会  

の撮影した動画を上映します。 

保護者会を欠席される場合は、Home&School や連絡帳等で事前にお知らせください。 

 

 

 

 

 
     

   

国語 
もう一つの物語  大造じいさんとガン 漢字の広場   
五年生を振り返って 

社会 自然災害とともに生きる  森林とともに生きる  環境をともに守ろう 

算数 ５年のまとめ 

理科 電磁石の性質 理科の学びに役立てよう 

音楽 みんなで楽しく 

図画工作 キラメキワールド 

家庭科 着方の工夫で快適に 暖かい住まい方で快適に いっしょにほっとタイム 

体育 跳び箱運動 バスケットボール サッカー 

外国語 Who is your hero ？  復習 pp 

道徳 よりよく生きる喜び 希望と勇気、努力と強い意志 

総合 パラリンピック ユニバーサルスポーツ 情報教育 

５年学年だより 
令和８年２月２７日(金) 

目黒区立東根小学校 

校 長  高 鍋  恭 子 

第 ５ 学 年 担 任 

 



 

 

 

２ 会計について 

お預かりした教材費の余剰分の返金を口座振込いたします。３月２３日（月）に振込予定です。  

返金額等詳細は、後日配布する決算報告書をご確認ください。 

 

３ 来年度の登校日について  

   新６年生は春休み中の４月３日(金)に登校し、学校が新学期を迎えられるよう準備をします。

最高学年として最初の仕事です。よいスタートが切れるよう応援や励ましをお願いいたします。 

 

・前日登校日  ４月３日（金）午前８時４０分までに登校 午前１０時３０分頃下校 

(※時間は変更の可能性もあります。詳細は春休み号に掲載します。) 

持ち物 上履き、ぞうきん 

※下駄箱に靴を入れて、体育館に集合。欠席の場合は、電話にてご連絡ください。 

 

・入学式  ４月６日（月）…事前にお手伝いおよび式への参列の希望を調査します。 

 

・始業式  ４月７日（火）…登校したら校舎には入らず、校庭（西校舎側）にクラスごとに 

並んで集合します。 

持ち物 手さげ袋、筆記用具、連絡帳、連絡袋、上履き、学習用情報端末 

    防災頭巾 

※ 転出予定がありましたら、早急に担任までお知らせください。 

 

 

いきいきタイムで学習の成果や課題を友達と共有しました 

6 年生を送る会に向けて学年で練習しました 


